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Asia Rovaniemen hovioikeuden lausunto käräjäoikeuksien tuomiopiirejä eräissä keskitetyissä
asiaryhmissä koskevasta arviomuistiosta

Oikeusministeriö on pyytänyt Rovaniemen hovioikeudelta lausuntoa arvio- 
muistiosta, joka koskee käräjäoikeuksien tuomiopiirejä eräissä keskitetyissä 
asiaryhmissä.

Hovioikeus lausuu kunnioittaen seuraavaa.

Rovaniemen hovioikeus ei kannata hovioikeuspiirinsä osalta yrityssaneeraus- 
asioiden ja ulosotto valitusasioiden keskittämistä Oulun käräjäoikeuteen. Yri
tyssaneerausta ja ulosottovalituksia koskevia asioita tulisi jatkossakin käsitellä 
sekä Lapin että Oulun käräjäoikeudessa.

Kummankaan asiaryhmän käsittely ei edellytä sen kaltaista erityisosaamista, 
jonka vuoksi myös Lapin alueelta tulevien asioiden käsittelyn keskittäminen 
Oulun käräjäoikeuteen olisi aiheellista.

Arviomuistiossa todetaan, että yrityssaneerausasiat olisi perusteltua keskittää 
samoihin käräjäoikeuksiin kuin ulosottovalitusasiatkin. Arviomuistion mukaan 
poikkeuksena kuitenkin Itä-Suomen alueella ulosottovalitusasioiden käsittely 
tulisi keskittää Pohjois-Savon käräjäoikeuteen ja asiamäärien tasaamiseksi yri- 
tyssaneerausasioiden käsittely Etelä-Karjalan käräjäoikeuteen. Samasta syystä 
eli asiamäärien tasaamisen perusteella yrityssaneeraus- ja ulosottovalitusasioi
den käsittely tulee Pohjois-Suomessa säilyttää Lapin käräjäoikeudessa ja Oulun 
käräj äoikeudessa.

Asiointimatka Lapista Oulun käräjäoikeuteen on aivan liian pitkä. Sotilasoi- 
keudenkäyntiä koskevien asioiden osalta arviomuistiossa todetaan, että Keski- 
Suomen käräjäoikeuden toimivalta on perusteltua säilyttää, koska välimatka 
Jyväskylästä toiseen lähimpänä sijaitsevaan sotilasoikeudenkäyntiasioita käsit
televään Kanta-Hämeen käräjäoikeuteen Hämeenlinnaan on varsin pitkä. Tältä 
osin hovioikeus toteaa, että Keski-Suomen käräjäoikeuden ja Kanta-Hämeen 
käräjäoikeuden välinen etäisyys on 187 kilometriä. Lapin käräjäoikeuden Ro
vaniemen kanslian ja Oulun käräjäoikeuden Oulun kanslian välinen etäisyys 
kunnollisia teitä pitkin on 223 kilometriä. Lisäksi julkisen liikenteen kulkuyh
teydet ovat Pohjois-Suomessa selvästi Etelä-Suomea heikommat.
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Lapin alueen yrityssaneerausta ja ulosottovalituksia koskevien asioiden keskit
täminen Oulun käräjäoikeuteen johtaisi Lapin käräjäoikeudessa olevan insol- 
venssi- ja prosessioikeudellisen osaamisen näivettymiseen. Myös asianajaja- 
kunnassa yrityssaneerausten ja ulosotto valitusten hoitaminen tulisi keskitty
mään Oulun alueen asianajajille. Lapin käräjäoikeuden henkilökunnalla ja 
alueen asianajajilla on osaamista näiden asiaryhmien hoitamiseen.

Oulun käräjäoikeuden alue ei ole miltään osin saamelaisten kotiseutualuetta. 
Yrityssaneerausasioiden ja ulosottovalitusasioiden käsittelyn siirtäminen Oulun 
käräjäoikeuteen heikentää myös saamelaisten kielellisten oikeuksien toteutu
mista.

Muilta osin hovioikeudella ei ole lausuttavaa arviomuistiosta.

Presidentti Marianne Wagner-Prenner
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